
Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 1240 del 12/06/2023 

 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
Decreto nr. 1240 del 12/06/2023 
Proposta nr. 363 del 12/06/2023 

 
SERVIZIO TECNICO 

 
OGGETTO: Opera 0105. CUP C85E22000360002. CIG 97465768F3. L.S. “G. Marinelli” e I.P.S.I.A. “G. 
Ceconi”, Codroipo (UD). Appalto dei lavori di adeguamento sismico e connessi interventi di 
efficientamento energetico e funzionale. Approvazione atti di gara, aggiudicazione e impegno di spesa. 
Operatore Economico ZANINI ANTONIO SRL.  
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Visti: 
- l’art. 30 comma 1 della L.R. n. 21/2019 di istituzione degli Enti di Decentramento Regionale (EDR) per lo 

svolgimento delle funzioni di cui all’allegato C della legge regionale 26/2014 e quelle di cui all’art. 4 della 
legge regionale 9 dicembre 2016, n. 20 (Soppressione delle Province del Friuli Venezia Giulia e modifiche alle 
leggi regionali 11/1988, 18/2005, 7/2008, 9/2009, 5/2012, 26/2014, 13/2015, 18/2015 e 10/2016), in 
particolare, quelle riguardanti l’edilizia scolastica secondaria di secondo grado; 

- il comma 2 del suddetto articolo che qualifica gli EDR come enti funzionali della Regione con personalità 
giuridica di diritto pubblico, dotati di autonomia gestionale, patrimoniale, organizzativa e contabile; 

- il comma 2 dell’art. 31 della suddetta L.R. che prevede, per il funzionamento, l’applicazione, per quanto 
compatibili delle norme di cui al capo III della legge regionale 1 novembre 2014 n. 21 (Norme in materia di 
diritto allo studio universitario); 

- la deliberazione della Giunta regionale 27 marzo 2020, n. 468 avente ad oggetto „L.R. 21/2019, artt. 29 e 30. 
Nomina dei Commissari straordinari per la liquidazione delle Unioni territoriali intercomunali che esercitano 
le funzioni delle soppresse Province e per il subentro e l’avvio degli EDR di Gorizia, Pordenone, Trieste e 
Udine”; 

- il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato approvato 
il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

- la Legge Regionale 13 febbraio 2015, n. 1 ad oggetto: “Razionalizzazione, semplificazione ed accelerazione 
dei procedimenti amministrativi di spesa”; 

 
Visto il D.lgs 118/2011 e s.m.i recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 
maggio 2009, n. 42”; 
Vista la nota della Direzione Centrale Autonomie Locali prot. n. 15238/P del 22/04/2020; 
Vista la Deliberazione n. 841 del 12 giugno 2020 della Giunta regionale ad oggetto: “Articolazione organizzativa 
generale dell'amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative 
della presidenza della regione, delle direzioni centrali e degli enti regionali: modifiche”; 
Vista la Delibera della Giunta Regionale (D.G.R.) n. 1102 del 17 luglio 2020, con la quale è stato conferito alla 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 1240 del 12/06/2023 

dirigente del ruolo unico regionale, arch. Chiara Bertolini, l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico dell’Ente di 
decentramento regionale di Udine, a decorrere dal 02 agosto 2020 e fino al 01 agosto 2023; 
Visti i seguenti decreti del Commissario Straordinario dell'EDR:  

- n. 8 del 06/02/2023, avente ad oggetto: “Bilancio di previsione dell’Ente di Decentramento regionale di 
Udine per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023/2025 e documenti collegati – Adozione”, 
modificato con decreto n. 11 del 10/02/2023 ed approvato con DGR n. 399 del 03/03/2023; 

- n. 9 del 06/02/2023, avente ad oggetto: “Bilancio finanziario gestionale 2023-2025 dell’Ente di 
Decentramento Regionale di Udine – Adozione”; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e in particolare: 
- l’articolo 30 sui principi per l’aggiudicazione degli appalti 
- l’articolo 32 ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici; 

- l’articolo 35 comma 1 sulle soglie di rilevanza comunitaria per gli appalti pubblici di lavori; 
- l’articolo 58 sul ricorso a piattaforme telematiche di negoziazione; 

Visto il programma triennale dei lavori pubblici 2023/2025 - allegato F al decreto commissariale n. 8 del 
08/03/2023, nel quale è prevista l’opera L.S. MARINELLI E IPSIA CECONI DI CODROIPO, LAVORI DI 
ADEGUAMENTO SISMICO E CONNESSI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E FUNZIONALE per 
l’importo complessivo di euro 800.000,00 e dato atto che, non essendo intervenuto il formale atto di nomina del 
RUP, dette funzioni restano in capo al Direttore del Servizio tecnico; 
Richiamati: 
- il decreto n. 1318 del 29/12/2021 con il quale è stata accertata quota parte delle risorse assegnate dalla 
Regione FVG con decreto n. 2113/TERINF del 29/04/2021 ai sensi della L.R. n. 26/2020, art. 10, cc. 21-24, per 
l’importo di € 5.800.000,00 a finanziamento del polo I.S.I.S. di Codroipo, al cap. 4006/1 “contributi agli 
investimenti da Regioni - edilizia scolastica” ora al Bilancio finanziario gestionale 2023-2025 res. 2021 – 
accertamento n. 295/2021; 
- il decreto n. 636 del 27/05/2022 con il quale è stato approvato il quadro economico dell’opera 0105 - CUP 
C85E22000360002 L.S. “G. Marinelli” e I.P.S.I.A. “G. Ceconi”, Codroipo (UD) - lavori di adeguamento sismico e 
connessi interventi di efficientamento energetico e funzionale dell’importo di € 800.000,00 di cui € 540.000,00 
per A - Lavori ed € 260.000,00 per B - Somme a disposizione, nonché affidato il servizio di Progettazione 
definitiva ed esecutiva, redazione del Piano di Sicurezza e Coordinamento della progettazione esecutiva, 
direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e relativi adempimenti – CIG 92292981A6, 
alla società d’ingegneria A&I PROGETTAZIONE INTEGRATA CONSORZIO STABILE – SCARL, con sede in via 
Savona, 22 - 251125 Brescia P.IVA 4023930987; 
- il decreto n. 1195 del 26/08/2022 di affidamento del Servizio di Collaudo statico delle opere strutturali - CIG 
ZCB3786E2A, all’ing. Mario Causero dello STUDIO CAUSERO E SPADETTO ASSOCIATI con sede in Via Luigi 
Moretti, 15 a Udine, C.F. e P.I. 02530230305; impegno perfezionato con Decreto nr. 1463 del 13/10/2022; 
Visto il decreto n. 661 del 05/04/2023 di approvazione del progetto definitivo esecutivo OPERA 0105. CUP 
C85E22000360002. L.S. “G. MARINELLI” E I.P.S.I.A. “G. CECONI”, CODROIPO (UD). LAVORI DI ADEGUAMENTO 
SISMICO E CONNESSI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E FUNZIONALE, redatto alla società 
d’ingegneria A&I PROGETTAZIONE INTEGRATA CONSORZIO STABILE – SCARL a firma di: geom. Fabiano Faini 
(progettista architettonico, coordinatore sicurezza), prof. ing. Paolo Riva (progettista opere strutturali), ing. 
Roberto Palumbo (progettista impianti meccanici), per. ind. Dario Garletti (progettista impianti elettrici), validato 
28/03/2023, di cui si riporta il quadro economico: 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 1240 del 12/06/2023 

Quadro economico di progetto 

Lavori 
 
Importo lavori 
Sicurezza 

 
 
 
 
 

€ 
€ 

 
 
 
 
 

547.500,00 
22.500,00 

TOTALE LAVORI € 570.000,00 

Somme a disposizione   

IVA sulle opere strutturali (10%) € 12.743,85 
IVA sulle altre opere (22%) € 97.363,53 

Spese professionali progettazione e DL € 65.791,77 

Inarcassa (4%) € 2.631,67 
IVA su spese professionali (22%) € 15.053,16 

Spese professionali collaudo € 5.917,11 

Inarcassa (4%) € 236,68 

IVA su spese professionali (22%) € 1.353,83 

CONTRIBUTO ANAC   

Incentivo funzioni tecniche RUP (2%) € 11.400,00 

Imprevisti e arrotondamenti € 17.508,39 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE COMPRENSIVE DI IVA € 230.000,00 

 
TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO € 800.000,00 

 

Visto l’articolo 61 del d.P.R. 207/2010 in ordine alla qualificazione in una categoria nei limiti della classifica 
incrementata di un quinto per cui all’appalto in oggetto possono accedere gli operatori economici con iscrizione 
alla SOA categoria OG 1 - Classifica II; 

Richiamato il decreto a contrarre n. 780 del 20/04/2023 con il quale è stata indetta la gara per l’individuazione 
dell’operatore economico per l’esecuzione dei lavori OPERA 0105. CUP C85E22000360002. CIG 97465768F3. L.S. 
“G. Marinelli” e I.P.S.I.A. “G. Ceconi”, Codroipo (UD). Lavori di adeguamento sismico e connessi interventi di 
efficientamento energetico e funzionale, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) del 
Decreto-Legge 16 luglio 2020 n. 76 convertito con modificazioni dalla Legge 12 settembre 2020 n. 120 per lavori 
che non presentano interesse transfrontaliero, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso offerto, 
inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, determinato 
mediante ribasso sull’importo dei lavori a base d’asta, al netto dei costi per la sicurezza, con l’esclusione 
automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 
individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2, commi 2-bis e 2-ter del D.lgs 50/2016 e s.m.ii; 

Dato atto che, come risulta dal verbale sottoscritto in data 21 aprile 2023, sono stati individuati i seguenti 
operatori economici, attraverso prioritariamente l’elenco degli operatori di EDR, integrato con gli elenchi di 
operatori presenti sulla piattaforma e-AppaltiFVG, in numero non inferiore a cinque, in possesso di iscrizione alla 
SOA categoria OG 1 - Classifica II, considerando i criteri di rotazione e diversa dislocazione territoriale e che la 
procedura di gara si svolgerà attraverso la medesima piattaforma; 

 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 1240 del 12/06/2023 

 

O.E. P.IVA Sede 

VALLE COSTRUZIONI S.r.l. 01723230304 Enemonzo (UD) 

DI BETTA GIANNINO S.r.l. 02116270303 Nimis (UD) 

FRIULANA COSTRUZIONI  S.r.l. 02101950307 Sedegliano (UD) 

DEON S.p.A. 00514490259 Belluno (BL) 

COSTRUZIONI MARTINI S.r.l. 01759180936 Cimolais (PN) 

COSTRUZIONI S.r.l. 02662390307 Martignacco (UD) 

QUARINO EDILIZIA S.r.l. 02822250300 Forgaria nel Friuli (UD) 

VAZZOLER NARCISIO 01401780935 Azzano Decimo (PN) 

ZANINI ANTONIO S.r.l. 02984920302 Martignacco (UD) 

IMPRESA EDILE LIZZI di LIZZI 
MARCO & C. SNC 

02118470307 Ragogna (UD) 

ICOP S.p.A. Società benefit 00298880303 Basiliano (UD) 

MARTINA S.r.l. 00444360309 Codroipo (UD) 

 

Preso atto che a seguito esame della documentazione amministrativa si è proceduto al soccorso istruttorio e 
che le integrazioni sono state prodotte entro i termini assegnati; 

Preso atto che hanno presentato offerta i seguenti Operatori Economici: 

 

O.E. P.IVA Sede 

VALLE COSTRUZIONI S.r.l. 01723230304 Enemonzo (UD) 

FRIULANA COSTRUZIONI S.r.l. 02101950307 Sedegliano (UD) 

ZANINI ANTONIO S.r.l. 02984920302 Martignacco (UD) 

IMPRESA EDILE LIZZI di LIZZI 
MARCO & C. SNC 

02118470307 Ragogna (UD) 

 

Dato atto che si è proceduto alla valutazione delle offerte e che, come risulta da procedura e-Appalti FVG, gli 
importi complessivi offerti sono i seguenti: 

 

 O.E. Valore dell’offerta 

1 ZANINI ANTONIO SRL € 513.226,50 

2 FRIULANA COSTRUZIONI SRL € 531.239,25 

3 VALLE COSTRUZIONI SRL € 534.787,05 

4 IMPRESA EDILE LIZZI di LIZZI MARCO & C. SNC € 540.163,50 

 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 1240 del 12/06/2023 

e che l’offerta di maggiore ribasso, valutata sulla base della documentazione presentata, si è ritenuta congrua; 

Ritenuto pertanto di affidare l’incarico all’Operatore Economico ZANINI ANTONIO S.r.l., con sede in Martignacco 
(UD), P.IVA 02984920302, per l’importo di € 513.226,50 più € 22.500,00 per costi della sicurezza, per un totale di 
€ 535.726,50 netti più IVA 22% € 117.859,83 e quindi per complessivi € 653.586,33; 

Richiamati gli elementi essenziali del contratto: 

• lavori di adeguamento sismico e connessi interventi di efficientamento energetico e funzionale. I.P.S.I.A. 
"G. Ceconi e L.S. "G. Marinelli", dell’importo di € 513.226,50 più € 22.500,00 per costi della sicurezza, per 
un totale di € 535.726,50, della durata di 180 (centottanta) giorni; 

• il contratto avrà per oggetto le prestazioni previste Capitolato Speciale e verrà stipulato mediante 
scrittura privata, fatta salva la facoltà della Stazione appaltante procedere in via d’urgenza alla consegna 
dei lavori, anche nelle more della stipulazione formale del contratto, ai sensi dell’articolo 32, comma 8, 
periodi terzo e quarto, e comma 13, del Codice dei contratti come previsto all’articolo 13 del CSA; 

Richiamati i decreti n. 1422 del 05/10/2022 e n. 1463 del 13/10/2022 e dato atto che la spesa dell’intero 
quadro economico è pari a € 800.000,00 e l’opera risulta finanziata al cap. 7630/20 “Manutenzione straordinaria 
su beni di terzi – edilizia scolastica – messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica del polo ISS di 
Codroipo”, prenotazione n. 247/2022 (dei quali € 653.042,39 con fonte “avanzo”); 

Ricordato che la spesa a carico della Stazione Appaltante riguardante il contributo ANAC, di importo pari a € 
410,00, è già stata impegnata con il decreto n. 780 di data 20/04/2023; 

Ricordato che sono stati acquisiti i codici CUP C85E22000360002 e CIG 97465768F3; 

Visto il DURC dell’Operatore Economico, numero protocollo INPS_35796083 ed in corso di validità fino al 
30/08/2023, dal quale ne risulta la regolarità contributiva; 

Viste le dichiarazioni dell’Operatore Economico ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Dato atto che si sono concluse le verifiche ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e pertanto l’aggiudicazione 
diviene efficace ai sensi dell’art. 32, c. 7, del medesimo decreto legislativo;  

Preso atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità dello stesso ai sensi dei quanto 
disposto dall’art. 20 della Legge Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015; 

D E C R E T A 

per le motivazioni in premessa espresse che qui si intendono integralmente richiamate e trasfuse, 

1. di approvare il verbale di gara del 26/05/2023 relativo all’Opera 0105 - L.S. “G. Marinelli” e I.P.S.I.A. “G. 
Ceconi”, Codroipo (UD) - Lavori di adeguamento sismico e connessi interventi di efficientamento 
energetico e funzionale - CUP C85E22000360002, CIG 97465768F3; 

2. di approvare la seguente graduatoria finale: 

 O.E. Valore dell’offerta 

1 ZANINI ANTONIO SRL € 513.226,50 

2 FRIULANA COSTRUZIONI SRL € 531.239,25 

3 VALLE COSTRUZIONI SRL € 534.787,05 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 1240 del 12/06/2023 

4 IMPRESA EDILE LIZZI di LIZZI MARCO & C. SNC € 540.163,50 

3. di aggiudicare i lavori di adeguamento sismico e connessi interventi di efficientamento energetico e 
funzionale presso L.S. “G. Marinelli” e I.P.S.I.A. “G. Ceconi” di Codroipo (UD), CUP C85E22000360002, CIG 
97465768F3, Opera 0105, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) del 
Decreto-Legge 16 luglio 2020 n. 76 convertito con modificazioni dalla Legge 12 settembre 2020 n. 120 
all’Operatore Economico ZANINI ANTONIO SRL con sede in Via Spilimbergo, 164 Martignacco (UD), 
C.F./P.IVA 02984920302, per l’importo di € 535.726,50 (dei quali € 22.500,00 per costi della sicurezza) più 
IVA 22% € 117.859,83 e quindi per l’importo totale di € 653.586,33; 

4. di impegnare la spesa di € 653.586,33 a valere sulla prenotazione n. 247/2022 (dei quali € 653.042,39 
con fonte “avanzo”) con imputazione al cap. 7630/20 “Manutenzione straordinaria su beni di terzi – 
edilizia scolastica – messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica del polo ISS di Codroipo” 
del BFG 2023-2025, anno 2023, a favore dell’Operatore Economico ZANINI ANTONIO SRL con sede in 
Via Spilimbergo, 164 Martignacco (UD), C.F./P.IVA 02984920302; 

5. di dare atto che le condizioni per lo svolgimento delle prestazioni sono previste nel Capitolato Speciale; 

6. di perfezionare il contratto mediante scrittura privata; 

7. di disporre l’esecuzione in via d’urgenza ai sensi dell’art. 8, comma 1, lettera a) del DL 76/2020 convertito 
con legge 120/2020; 

8. di trasmettere il presente atto agli operatori economici che hanno partecipato alla gara ai sensi articolo 
76 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

9. di rinviare a successivo atto la modifica del quadro economico;  

10. di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 20 della L.R. 13 febbraio 2015, n. 
1; 

11. di stabilire che si provvederà alla pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’ente dei dati di cui agli 
artt. 23 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

 

 Il Direttore del SERVIZIO TECNICO 
 F.toDott. Chiara Bertolini 
 
 
  

 
 
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 1240 del 12/06/2023 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

N.RO DECRETO DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

1240 12/06/2023 SERVIZIO TECNICO 14/06/2023 

 
 

OGGETTO: Opera 0105. CUP C85E22000360002. CIG 97465768F3. L.S. “G. 
Marinelli” e I.P.S.I.A. “G. Ceconi”, Codroipo (UD). Appalto dei lavori di 
adeguamento sismico e connessi interventi di efficientamento energetico e 
funzionale. Approvazione atti di gara, aggiudicazione e impegno di spesa. 
Operatore Economico ZANINI ANTONIO SRL.  
 

 
 
  
Ai sensi dei controlli di cui all’art. 15 della Legge Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015 si 
appone il visto di regolarità contabile e si autorizza la registrazione dell’atto d’impegno nelle 
scritture contabili come di seguito riportato. 
 
 Per IL DIRETTORE DEL 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 La titolare di PO 

F.toSandra Crisnaro 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 653.586,33 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023 97465768F3 7630/20 4-2 MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A SU BENI DI 
TERZI - 
EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
MESSA IN 
SICUREZZA E 
RIQUALIFICAZI
ONE 
DELL'EDILIZIA 
SCOLASTICA 
DEL POLO ISS 
DI CODROIPO 

2 2 3 6 9
9
9 

653.042,39 ZANINI ANTONIO SRL  
cod.fisc. 02984920302/ p.i. IT  
02984920302 

671 

2023 2023 97465768F3 7630/20 4-2 MANUTENZION
E 
STRAORDINARI

2 2 3 6 9
9
9 

543,94 ZANINI ANTONIO SRL  
cod.fisc. 02984920302/ p.i. IT  
02984920302 

672 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 1240 del 12/06/2023 

A SU BENI DI 
TERZI - 
EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
MESSA IN 
SICUREZZA E 
RIQUALIFICAZI
ONE 
DELL'EDILIZIA 
SCOLASTICA 
DEL POLO ISS 
DI CODROIPO 

 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2023 97465768F3 7630/20 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI 
- EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
MESSA IN 
SICUREZZA E 
RIQUALIFICAZIO
NE 
DELL'EDILIZIA 
SCOLASTICA DEL 
POLO ISS DI 
CODROIPO 

2 2 3 6 9
9
9 

ZANINI ANTONIO 
SRL  cod.fisc. 
02984920302/ p.i. 
IT  02984920302 

7630/920     181 

 
    
 
Cronoprogramma di spesa:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2023 7630/20 2 2 3 6 9
9
9 

2023 543,94 31/12/2023     672 181 

2023 7630/20 2 2 3 6 9
9
9 

2023 653.042,39 31/12/2023   avanzo 671 181 

 
    

 
Riferimento pratica finanziaria: 2023/830 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 1240 del 12/06/2023 

 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 



 Atto n. 1240 del 12/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONELLA DELL'ANGELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 14/06/2023 13:07:53


